Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão – PR – Brasil – 87.302-060 –   Fone (44) 3518-1838
http://www.ppghp.unespar.edu.br

EDITAL 006/2021 – PPGHP/Unespar
RESULTADO DA ANÁLISE DOS PROJETOS DE PESQUISA

PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO EM HISTÓRIA PÚBLICA  -     Turma 2021

A Comissão Examinadora do Processo de Seleção para Ingresso no Mestrado em História
Pública – Turma 2021, no uso de suas atribuições, considerando os editais 025/2020 –
PPGHP/Unespar e 005/2021 – PPGHP/Unespar, torna público o resultado da análise dos
Projetos de Pesquisa (Etapa 1).

Candidato(a) Situação

Alcione Aparecida da Silva Aprovada
Angélica Aparecida Urbanski Aprovada
Carolina Oliva Rodrigues de Oliveira Aprovada
Clarice Pereira de Melo Sphair Aprovada
Cristiano de Oliveira Viana Correia Aprovado
Diogo Pinheiro Alves Gouvea Aprovado
Drieli Fassioli Bortolo Aprovada
Eliabe Silva Pereira Aprovado
Evelyn Soares de Abreu Aprovada
Fernando Fonseca de Melo Aprovado
Grasiele Isabel Ruppenthal Aprovada
Guilherme Bertolin Silva Aprovado
Iuriy Makohim Kozelinski Aprovado
Leiara Fungari Golanoski Tonete Aprovada
Leticia Calixto Aprovada
Leticia Grockotzki Goularte Aprovada
Liége Fonseca Barros Aprovada
Mariele Fernandes Pegoraro Aprovada
Nelson Gonçalves dos Santos Aprovado
Paula Roberta Libanori Haenisch Aprovada
Priscila Alves de Brito Aprovada
Regiane Aparecida da Cruz e Souza Aprovada
Silvio Cesar Masquietto Aprovado
Talita de Kássia da Silva Ferraz Aprovada
Vivian Leite Pereira Montanher Aprovada
Wellington Duszeiko Aprovado
Adriana Maria Ferreira  Não aprovada

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão – PR – Brasil – 87.302-060 –   Fone (44) 3518-1838
http://www.ppghp.unespar.edu.br

Aleksander Cibolli  Não aprovado
Andrei Aparecido Santana Não aprovado
Andressa Cieslak Não aprovada
Bianca Leite Araújo Barreto Não aprovada
Eliege Silva Pereira Não aprovada
Francyele Munyke Parrales Não aprovada
Juliana Alves da Silva Não aprovada
Marcos Alexandre de Carvalho  Não aprovado
Maria Regina de Souza Colaço Não aprovada
Marileide Ambrosio Não aprovada
Sandra Mara de Souza Bochehin Não aprovada

Art. 1. O/A candidato(a) aprovado(a) deve aguardar a publicação do Edital de Convocação para
entrevistas (Etapa 02).

Parágrafo único. A entrevista será realizada através de plataforma virtual. O link da
videoconferência será disponibilizado no edital de convocação para Entrevista.

Art. 2º. Publique-se no site do PPGHP.

Campo Mourão, 26 de fevereiro de 2021.

Prof. Dr. Fábio André Hahn
Coordenador do PPGHP

Universidade Estadual do Paraná
Portaria n° 1210/2019-R